Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017, e da Instrução Normativa nº 73, de 05 de agosto de 2020, foi realizada pesquisa de preços, conforme detalhado no
item 5.

8.2. Os documentos que subsidiaram a pesquisa foram acostados aos autos (SEI nº 18064247).

8.3. O valor total da contratação referente à capacitação dos servidores do MJSP é de R$ 893.000,00 (Oitocentos e noventa e três mil reais), conforme
exposto na Proposta Comercial (SEI nº 18419335).

 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

9.1. No presente caso não há possibilidade de parcelamento do objeto, pois trata-se da contratação de vagas em ação de desenvolvimento, a ser